Rio Grande do Sul , 09 de Maio de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3818

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             63

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:84BEE668

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 14.788/2024

Concede aposentadoria por tempo de contribuição,
com proventos integrais - a Servidora MAGALI
SCHOLZE PIEZENTINI.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, tendo em vista
do que consta do processo nº 039/2024 e de conformidade com o que
estabelece o art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado
com o parágrafo 5º do art. 40 da Constituição da República,
R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO, a servidora municipal concursada MAGALI
SCHOLZE PIEZENTINI, nomeada no cargo de professora pelo
regime celetista, Portaria nº 1.229, de 27 de março de 1996, transposta
para o regime jurídico estatutário através da Portaria nº 3.896/05,
contribuinte do IMPASI a partir de 01.05.2001, matrícula nº 243,
enquadrada na CLASSE A, NÍVEL 2, com carga horária de 22 horas
semanais, nos termos da Lei Complementar nº 246/2004, arts. 8º e 21
com proventos mensais integrais no valor total de R$ 3.496,88
(três mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos),
com base na Lei Complementar nº 009/2003, arts. 104, inciso I, alínea

nº 1994/2004, composta das seguintes vantagens: dois avanços
trienais no total de 10%, Portaria nº 14.698/2024, conforme o artigo
22 da Lei Municipal nº 819/85, correspondente ao valor de R$ 213,84
pago em parcela autônoma, conforme dispõe o parágrafo único do
artigo 27, da Lei Complementar nº 009/2003; promoção por
merecimento/quinquenal de 6%, Portaria nº 14.700/2024,
correspondente ao valor de R$ 169,94 nos termos do art. 8º e §§ da
Lei Complementar nº 005/2002, redação dada pela Lei Complementar
nº 028/2006; promoção por merecimento/quinquenal proporcional de
2,19%, Portaria nº 8.127/2014, correspondente ao valor de R$ 56,44
nos termos da Lei Complementar nº 098/2014; promoção trienal de
6%, Portaria nº 13.208/2022, no valor de R$ 169,94 nos termos do
caput do art. 8º da Lei Complementar nº 005/2002, redação dada pela
Lei Complementar nº 098/2014; gratificação trienal proporcional de
1,92%, Portaria nº 14.782/2024, correspondente ao valor de R$ 54,38
pago em parcela autônoma, nos termos do artigo 38, § 1º, da Lei
Complementar nº 246/2024, assegurada a paridade com os servidores
em atividade, a ser custeada pelo Regime Próprio de Previdência
Social, através do Instituto Municipal de Previdência e Assistência do
Servidor Público de Ibirubá - IMPASI.
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com seus efeitos a contar de 1º de maio de 2024, ficando revogada a
Portaria nº 14.776, de 02 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 08
de maio de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:F9342FFA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 14.787/2024

Designar servidores como fiscais das Atas referente
ao Pregão Eletrônico n.º 024/2024.

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá - RS, no uso de suas
atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais
(titulares e suplentes), das atas referente ao Pregão Eletrônico nº 24-
2024, a contar de 08 de maio de 2024, conforme segue:
- EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS:
Titular: Fernanda Servieri  Coordenadora do Dep. de Cultura
Suplente: Vanessa Cristina Schüssler  Auxiliar Administrativo
- EVENTOS ESPORTIVOS(DESPORTO):
Titular: Derli Gularte  Coordenador do Dep. De Desporto
Suplente: Gilson Garmatz  Auxiliar Administrativo

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 08 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em
08 de maio de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:81E297BC

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146-2024

DO PREGÃO ELETRÔNICO PMI 24-2024 SRP

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa para
prestação de serviços de segurança desarmada, para apoio e suporte
nos eventos culturais, sociais e desportivos realizados pela Secretaria
de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 12-2024 - Sistema Registro de
Preços.
Item: 01
- Empresa: VALDEMAR NUNES MACIEL
- CNPJ: 50.396.072/0001-78, pelo valor de R$ 44,50 a hora, no total
estimado de R$ 222.500,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:DB8FB6D7

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
INEXIGIBILIDADE Nº 42-2024 / EXTRATO DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº. 005-

2024 / PROCESSO 191-2024

O Município de Ibirubá/RS, por meio do Setor de Licitações, torna
público que está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO, a
qualquer tempo, no horário de expediente do Município, em sua
sede, para fins CREDENCIAMENTO de Empresas para prestação
de serviços de exames laboratoriais, aos munícipes usuários do
sistema único de saúde, para atender as necessidades da Secretaria da
Saúde, pago mensalmente de acordo com a demanda utilizada. Os
interessados deverão acessar o site www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso
rápido  Licitações  Credenciamento) e baixar de forma gratuita o
edital e seus anexos. Demais informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Licitações, fone (54) 3324  8500  Ramal 151.

Ibirubá/RS, 09 de maio de 2024.

Rio Grande do Sul , 09 de Maio de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3818

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             64

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:D7539D3D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1132/202 º 981/2024
QUE NOMEOU SERVIDOR APROVADO E CLASSIFICADO

PORTARIA Nº 1132/2024

NOMEOU SERVIDOR APROVADO E
CLASSIFICAD

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, REVOGA, a partir desta data, a Portaria nº 981/2024,
que NOMEOU AMANDA DE OLIVEIRA GOMES, aprovado(a) e
classificado(a) em Concurso Público Municipal, realizado no dia 25
de novembro de 2023, para ocupar o Cargo de Provimento Efetivo de
PROFESSOR ÁREA I, conforme Edital de Homologação nº 02, de
19/01/2024, para preencher vaga existente, em decorrência do NÃO
comparecimento dentro do prazo previsto para tomar Posse.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 07 de maio de 2024.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Sirlene Viegas

Código Identificador:168543CA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1135/202

PORTARIA Nº 1135/2024

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e, nos termos do Edital de Abertura nº 02/2023, do
Concurso Público nº 002/2023, NOMEIA, a partir desta data,
MARCELO PIVATO DALL AGNESE, aprovado(a) e
classificado(a) em Concurso Público Municipal, realizado no dia 26
de novembro de 2023, para ocupar o Cargo de Provimento Efetivo de
PROFESSOR ÁREA II  LÍNGUA INGLESA, conforme Edital de
Homologação nº 02, de 19/01/2024, para preencher vaga existente, o
qual obteve aprovação em 1º lugar.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 07 de maio de 2024.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Sirlene Viegas

Código Identificador:CA215CCB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1136/202

PORTARIA Nº 1136/2024

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e, nos termos do Edital de Abertura nº 02/2023, do
Concurso Público nº 002/2023, NOMEIA, a partir desta data,
ANANDA BARZOTTO LUGO, aprovado(a) e classificado(a) em
Concurso Público Municipal, realizado no dia 26 de novembro de
2023, para ocupar o Cargo de Provimento Efetivo de PROFESSOR
ÁREA II  ARTES, conforme Edital de Homologação nº 02, de
19/01/2024, para preencher vaga existente, o qual obteve aprovação
em 1º lugar.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 07 de maio de 2024.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Sirlene Viegas

Código Identificador:2030EFE3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1137/202

PORTARIA Nº 1137/2024

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e, nos termos do Edital de Abertura nº 02/2023, do
Concurso Público nº 002/2023, NOMEIA, a partir desta data,
KAMILLE DA SILVA FERREIRA, aprovado(a) e classificado(a)
em Concurso Público Municipal, realizado no dia 26 de novembro de
2023, para ocupar o Cargo de Provimento Efetivo de TÉCNICO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme Edital de Homologação nº 02,
de 19/01/2024, para preencher vaga existente, o qual obteve
aprovação em 50º lugar.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 07 de maio de 2024.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Sirlene Viegas

Código Identificador:F34457D2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1138/202